Buenos Aires, conforme lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y en tal
carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de AMAYA MARIA GABRIELA, DNI N°

28855298, con domicilio real en Salta N° 2081, de la ciudad de Concepción, por la suma de pesos $
165.360 (pesos ciento sesenta y cinco mil trescientos sesenta) con más los intereses, costos y
costas.-

 Funda su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, cuyo original en soporte físico tengo a
la vista en este acto, suscripto en fecha 28/09/2021 con vencimiento en fecha 08/02/2023 por la
suma de $ 206.700, el cual no fue cancelado a la fecha.

[...]

50.68 % tasa activa anual / 12 = 4,22 % (1 tasa activa promedio mensual)
x 15 cuotas = 63.35 %.-

Intereses acumulados. $ 51.947.-

Importe actualizado: $ 133.947.- ($82.000 + $ 51.947)

Capital más intereses: $ 133.947 - $ 41.340 pago parcial = $ 92.607.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 92.607.- (Pesos noventa y dos mil seiscientos
siete.-) con más intereses punitorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera
general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina
(SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

CJC.), los que serán computados desde el
08/02/2023 fecha de mora denunciada en el escrito de demanda.

Por lo que se ordena llevar adelante la ejecución seguida por CREDIL S.R.L en contra de AMAYA

MARIA GABRIELA, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 92.607- (Pesos

noventa y dos mil seiscientos siete).- con más sus intereses, conforme lo considerado.-

  Conforme lo previsto por el art. 214 inc. 7 CPCCT, resulta procedente regular honorarios a la Dra.
Gabriela Estefanía Guerrero, por su labor profesional en los presentes autos, como apoderada de la